
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

9. ČERVNA
 2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

11
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Barokní muzejní noc otevřela výstavu 
Baroko na Blatensku za dob Serényiů 

v Městském muzeu Blatná
Dne 2. června proběhla Barokní muzejní noc s bohatým programem pro malé 

i velké. Vstup do barokního světa byl zahájen vyprávěním o barokní kuchyni. Olga 
Kaderová představila krásně nazdobené historické pokrmy a návštěvníci je mohli také 
ochutnat. Taneční soubor Campanello pak předvedl dobové tance, do nichž se mohli 
zapojit i přítomní diváci. Historik Čestmír Cimler nakonec pohovořil o barokních 
skvostech ukrytých v blatenském kostele Nanebevzetí Panny Marie.

Hlavním bodem programu byla ovšem vernisáž výstavy Baroko na Blatensku 
za dob Serényiů, na které je bezpochyby nejvzácnějším vystaveným pokladem bla-
tenská monstrance. V roce 1744 ji blatenskému chrámu darovala hraběnka Marie 
Alžběta Serényiová, roz. z Valdštejna. Součástí výstavy je také půlhodinový dokument 
mapující vybrané barokní památky Blatenska.

Výstava je otevřena až do 27. srpna. Srdečně Vás zveme.
Vaše Městské muzeum Blatná 

ARTfestival — 3. ročník

Floristické expozice 
Design market 

Koncerty — Divadla 
Přednášky — Tvůrčí dílny 

Prodej růží  
Recitál Jana Ciny  

MALÝ PRINC  
ČECHOMOR

www.plantaz-blatna.cz

30. 6.—2. 7. 2023



Číslo 11 / strana 2 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

ktual i ty

Oslava jubilea 
v domově pro 

seniory
Dne 25. května 2023 navštívil Do-

mov pro seniory pan starosta Ing. Robert 
Flandera v doprovodu pana místostarosty 
Pavla Ounického, aby společně blahopřáli 
milé dámě, paní Marii SLAPNIČKOVÉ 
k jejím neuvěřitelným 102. narozeninám. 
Oba zástupce města přijala paní Marie 
v dobré náladě, s úsměvem a šarmem sobě 
vlastním. Poděkovala jim za krásné přání, 
květiny a dárky. 

I já se spolu s ostatními zaměstnanci 
domova připojuji k přání pevného zdraví 
a děkuji všem kolegyním a kolegům 
za vzornou péči a lásku, kterou našim 
klientům věnují.

 Hana Baušová

VÝLET DO BRD
Sobota 24. června 2023

Odjezd z náměstí od Labutě 
v 8.00 hodin

Zveme opět po roce příznivce cyklistiky a zdravého 
pohybu v přírodě na pohodovou cyklovyjížďku do Míšova. 
Tam se sejdeme se skupinou cyklistů z Plzně, popovídáme 
si a ochutnáme výborné grilované speciality. Na zpáteční 
cestě je příležitost zastavit se v Rožmitálu pod Třemšínem 
na Slavnostech dne s královnou Johankou. I zde bude 
příležitost k občerstvení na cestu domů. Předpokládaný 
návrat cca mezi 17 – 18 hodinou

Kromě pravidelných účastníků se těšíme na nové zá-
jemce o tuto tradiční a oblíbenou výjížďku.               

Karel Veselý 

V ČERVNU NETŘEBA O DÉŠŤ PROSITI, 
PŘIJDE, JAK ZAČNEM KOSITI

Počátek června je již tradičně spojen se 
svátkem sv. Medarda a všem velmi známou 
pranostikou „Medardova kápě, čtyřicet dní 
kape“. Na tuto obávanou pranostiku v posled-
ních letech téměř nedošlo, přesto je ale možné, 
že si v následujících dnech užijeme vydatných 
srážek. Však už jsme si všichni stěžovali, že 
je zase velké sucho…

V ČERVNU DEŠTIVO A CHLADNO, ZPŮ-
SOBÍ NEÚRODNÝ ROK SNADNO
KDYŽ NA MEDARDA PRŠÍ, VODA BŘE-
HY VRŠÍ (8. 6.)
O SVATÉM BARNABÁŠI, BOUŘKY ČAS-
TO STRAŠÍ (11.6.)
SVATÁ TONIČKA  MÍVÁ ČASTO UPLA-
KANÁ VÍČKA (12. 6.)
SVATÝ VÍT, DÁVÁ TRÁVĚ PÍT (15. 6.)

LÉTO A PRÁZNINY PŘED NÁMI – 
LIDOVÉ ŘEMESLO A PŮJČOVNA 
LODĚK JE TU PRO VÁS

Před námi je nejkrásnější část roku LÉTO 
A PRÁZDNINY. Čekají nás prosluněné dny, 
voňavá rána a vlahé nekonečné večery.

Stejně jako v uplynulých letech bude ote-
vřeno o sobotách a nedělích. V sobotu téměř 
celý den a v neděli odpoledne. Zboží budeme 

postupně doplňovat tak, abychom měli neustá-
le něco nového, čím vás můžeme překvapit. 
To se týká zejména výrobků uměleckého 
řemesla. Jako doplněk naší nabídky jsou 
suvenýry pro turisty –  pohledy, skládačky, 
magnetky, zvonečky aj. drobnosti.

PŮJČOVNU LODĚK už jsme zahájili 
v minulém týdnu. Stanoviště má v průjezdu 
mezi textilem a informačním centrem v pro-
dejně  lidového řemesla. Zde se projížďky 
platí. Cena jedné loďky, na které mohou jet 
max. tři dospělé osoby nebo dva dospělí a dvě 
malé děti (celkem cca 220 kg) je 100,- Kč 
na půl hodiny a 150,- Kč na hodinu. Stejně 
jako v loňském roce. Projížďky po řece 
Lomnici v okolí zámku jsou neopakovatelné, 
a to nejen pro návštěvníky Blatné. Pokud jste 
ještě nezkusili, máte co dohánět.

www.lidove-remeslo.cz  mob. 736765747
ČERVNOVÉ VEČERNÍ HŘMĚNÍ – RYB 
A RAKŮ NADĚLENÍ

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Mgr. Vojtěch Kotecký, Ph.D., výzkumný 
pracovník, koordinátor programu spoluprá-
ce s podniky Centra pro otázky životního 
prostředí Univerzity Karlovy, bude dalším 
hostem Blatenských listů. Vojtěch Kotecký 
je český zoolog, publicista a ochránce život-
ního prostředí. Vystudoval systematickou 
biologii a ekologii na Přírodovědecké fakultě 
Univerzity Karlovy. Od roku 1992 pracoval 
v občanském sdružení Hnutí Duha, do roku 
2014 jako programový ředitel. Publikoval 
řadu článků týkajících se ochrany přírody 
a ekologické politiky.
Srdečně zveme na besedu, která se koná 
v neděli, 18. června od 19 hod. Doporučuje-
me rezervovat si místa v kavárně Železářství 
u Šulců na tel.: 797 821 211 



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 3

Zprávy
z radnice

Prodej dříví
Městský úřad Blatná, odbor majetku, investic a rozvoje, oznamuje, 

že eviduje zájemce o prodej dřeva pokáceného na pozemcích města. 
Zájemci budou evidováni v pořadníku, do kterého se mohou hlásit u pí 
Věry Peškové (e-mail: peskova@mesto-blatna.cz, tel.: 383 416 132). 
Cena byla radou města odsouhlasena ve výši 500 Kč za 1 pm za měkké 
dřevo a 750 Kč za 1 pm za tvrdé dřevo. Pořadník je určen pro zájemce 
s trvalým pobytem v Blatné.

Důležitá výzva a sdělení pro majitele nemovitých věcí (staveb 
a pozemků)

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve spolupráci 
s městem Blatná opětovně vyzývá majitele nemovitých věcí (zejména 
staveb, ale i pozemků), které nejsou ve veřejném seznamu (v katas-
tru nemovitostí) dostatečně identifi kovány, resp. nejsou v katastru 
nemovitostí dostatečně určeny, aby se přihlásili ke svému vlastnictví 
(vesměs se jedná o pozemky a objekty, které jsou v katastru nemo-
vitostí zapsány jako „neznámý vlastník“, případně se jedná o osoby, 
u kterých v minulosti neproběhlo dědické řízení). Přestože již některé 
nemovitosti byly na základě předchozích výzev „legalizovány“, nadále 
se v katastrálním území Blatná i v katastrálních územích některých 
místních částí města nachází některé nemovitosti (většinou pozemky), 
které nejsou v katastru nemovitostí vlastnicky dořešeny. V případě, že 
se vlastník nemovité věci nepřihlásí ve lhůtě stanovené zákonem (v § 
1050, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), tj. do 31. 12. 
2023, má se za to, že ji opustil. Poté ve smyslu § 1045, odst. 2 tohoto 
zákona připadne opuštěná nemovitá věc do vlastnictví státu. 

Upozorňujeme majitele nemovitých věcí, aby si prověřili stav 
svých staveb a pozemků, zejména pak ve vztahu ke způsobu jejich 
zápisu v katastru nemovitostí a uvedli stav zápisu v tomto veřejném 
seznamu do souladu se skutečností (nahlížení do katastru nemovitostí 
je možné na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního na www.cuzk.cz). Podrobnosti a seznamy dotčených 
nemovitých věcí a nedostatečně identifi kovaných vlastníků je možné 
získat na internetových stránkách Úřadu pro zatupování státu ve věcech 
majetkových na www.uzsvm.cz a na internetových stránkách města 
www.mesto-blatna.cz (sekce úřední deska – informace – důležité, vý-
zva majitelům nemovitostí). Informace sdělí i odbor majetku, investic 
a rozvoje nebo odloučené pracoviště Úřadu pro zastupování ve věcech 
majetkových ve Strakonicích. 

 MěÚ Blatná, OMIR

Pečovatelská služba 
Domova pro seniory 

Vážení čtenáři,
často se mě spoluobčané ptají, jestli se mohou přihlásit o službu 

do „té naší charity“.
Touto cestou bych ráda přispěla k většímu povědomí o možnostech 

poskytování terénní služby přímo v domácnostech.
Příspěvková organizace Domov pro seniory vedle pobytové 

sociální služby poskytuje také službu terénní - pečovatelskou. Obě 
služby zřizuje a provozuje Město Blatná.

Pečovatelská služba zahájila svoji činnost k 1. 1. 2013. Služba je 
evidována v Registru poskytovatelů sociálních služeb, a to nám do-

voluje čerpat dotační podporu od Jihočeského kraje prostřednictvím 
účelových dotací. 

V rámci terénní služby pomáháme v domácnostech osobám, které 
se ocitly v nepříznivé sociální situaci a žijí v Blatné nebo v obcích 
spadajících do obce s rozšířenou působností Blatná: Bělčice, Bez-
dědovice, Bratronice, Březí, Buzice, Čečelovice, Hajany, Hornosín, 
Chlum, Chobot, Kadov, Kocelovice, Lažánky, Lažany, Lnáře, Lom, 
Mačkov, Myštice, Předmíř, Sedlice, Škvořetice, Tchořovice, Uzenice, 
Uzeničky, Záboří
Sjednané úkony poskytujeme v následujícím časovém rozmezí:

○ od pondělí do pátku (v pracovních dnech)   6:30 – 19:00
○ v sobotu a neděli včetně svátků (ve volných dnech)  7:30 - 13:30

Kromě terénní služby nabízíme od pondělí do pátku 8:00 – 10:00 
a 13:00 – 15:00 také ambulantní službu (pomoc při úkonech osobní 
hygieny - celková koupel přímo v Domově pro seniory).

Kancelář Pečovatelské služby a zázemí pro 5 pečovatelek je přímo 
v Domě s pečovatelskou službou v Tyršově ulici 436. Pro provoz te-
rénní služby máme k dispozici 3 služební vozidla, která poznáte podle 
specifi ckého označení modrým domečkem.

Výhodou naší služby je zejména rozvoz obědů z kuchyně Domo-
va pro seniory, kde připravujeme ve všední dny výběr ze dvou jídel 
a dietní stravu.

Provozujeme také Půjčovnu kompenzačních pomůcek. V rámci ní 
pronajímáme širokou paletu pomůcek za výhodné ceny a poskytujeme 
odborné poradenství a vyzkoušení pomůcky přímo v areálu Domova 
pro seniory. 

Na území Blatné i v celé oblasti Blatenska poskytují pečovatel-
skou službu dva subjekty: Pečovatelská služba Domova pro seniory 
a Oblastní charita Strakonice. Občané si tak mohou vybrat, kterou 
službu upřednostní. 

Michaela Valášková

Zveme občany na akci pořádanou na podporu osvěty        
o potřebě odděleného třídění bioodpadů a jejich 

kompostování ať už doma v domácích kompostérech        
či v městské kompostárně s názvem                       

Jak a proč třídit bioodpad? 
 

Kdy: pátek 16. 6. 2023 od 15:00 do 18:00 hod.  
  (přednáška s promítáním od 16:30 hod.)  

Kde: ulice Nad Vdovečkem, Blatná 
(před Hospodou Na Vinici) 

 

Místo pro tuto akci jsme situovali přímo v lokalitě, kde bude nově 
zaváděn oddělený svoz bioodpadů přímo od domu. 

Akce je určena pro všechny občany Blatné 
Účastníci získají přehled o možnostech třídění                     

a kompostování biologicky rozložitelných zbytků. 

 součástí akce bude kvíz o ceny 
 stanoviště s hrami pro děti i dospělé 
 přednáška s promítáním  

 

Lektoři akce jsou ze společnosti Ekodomov, kteří již Blatnou navštívili 
v loňském roce s programem pro mateřské školy. 

 



Číslo 11 / strana 4 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

SlaDílna u parku
 

 sladilna_u_parku

Fügnerova 471,
Blatná

Sladké i slané dorty, koláče,
zákusky, makronky a pečivo. Ruční
malba a modelace jedlých figurek,

květin a mnoho dalšího....
Jednohubky, dvouhubky a

chlebíčky z našich pomazánek.
Vždy čerstvé a na míru pro Vás...

Zakázková výroba
 

Pečeme pro Vás dorty

   Objednávky
+420 731 823 248

Zlevňujeme teplo!
Z důvodu snižování ceny zemního plynu dodavateli, snižují 

TS města Blatné středisko Tepelného hospodářství cenu tepla od 
1.července 2023 z 1539,74 Kč s DPH/GJ na 844,50 Kč s DPH/GJ.

Tato informace byla zaslána všem odběratelům tepla z blokových 
kotelen a zároveň byly zaslány i snížené zálohy na období II. pololetí 
roku 2023.

Zemřelí květen 2023:
Vladyková Leokadie - nar. 18.11.1932, bydliště Blatná, úmrtí 
6.5.2023
Gregorová Helena - nar. 15.3.1949, bydliště Blatná, úmrtí 7.5.2023
Andrlík Josef - nar. 28.6.1941, bydliště Laciná, úmrtí 9.5.2023
Sýbková Jiřina - nar. 16.1.1947, bydliště Blatná, úmrtí 12.5.2023
Šuhajová Hana - nar. 24.10.1952, bydliště Blatná, úmrtí 13.5.2023
Suchopár Jiří - nar. 25.4.1953, bydliště Blatná, úmrtí 14.5.2023
Koman Jiří - nar. 1.3.1937, bydliště Pole, úmrtí 12.5.2023

Bojujte proti infl aci: Jak si úspěšně 
vyjednat vyšší mzdu (část 2/2)
Cesta k vyšší mzdě:

1. Domácí příprava. Věnujme dostatek času průzkumu a sběru 
informací. Pomoci mohou různé HR portály a přehledy na inter-
netu. Zjistíme, jak jsme na tom vůči trhu. Spočítejme si, jaká byla 
infl ace od posledního zvyšování naší mzdy. Vyhodnoťme naše 
dovednosti a případné mezery v odbornosti vhodné k doplnění. 
Popřemýšlejme, kam se chceme v naší kariéře dostat za 10 let. 
Např. chci se stát specialistou v oboru nebo mě láká vedení lidí?

2. Cíl vyjednávání. Připravme si realistické zvýšení mzdy dle 
průzkumu v bodě 1. 

3. Požádáme vedoucího o schůzku s cílem projednat výši naší 
mzdy. Podpořit nás může správné načasování. Nejlépe po úspěš-
ném dokončení projektu nebo při pravidelném hodnocení výko-
nu, kdy máme možnost prezentovat naše úspěchy.

4. Vyjednávání - úvodní část. Na schůzce buďme optimističtí 
a usmívejme se. Hovořme profesionálně a na případné osobní 
poznámky reagujeme asertivně. Převezmeme iniciativu a nadří-
zenému popíšeme, co chceme probrat. Vyhodnocení dosavadního 
výkonu, budoucnost a kariérní cíle, výši naší odměny. 

5. Vyjednávání - Vyhodnotíme, co se nám povedlo a co ne. U toho 
co se nám nepovedlo zdůrazníme, co jsme se díky tomu naučili 
a jak se neúspěchu vyvarujeme příště. Poté s vedoucím probe-
reme naše cíle, prostor pro doplnění kvalifi kace, touhu po růstu 
do vedoucích pozic apod. Na závěr si řekneme o zvýšení mzdy. 
Uvedeme rozmezí, kdy spodní hranice bude náš cíl dle bodu 2. 
Například: 15-25 %, pokud nám v průzkumu vyšlo, že optimální 
zvýšení je 15 %. 

6. Důslednost a fl exibilita. Ve vyjednávání trvejme na svých poža-
davcích. Pokud však zaměstnavatel nechce či nemůže očekávání 
splnit, buďme připraveni přijmout alternativní benefi ty. Např. 
více dní dovolené, práce z domova, fi remní auto apod. Variantou 
je také nemožnost zvýšení mzdy hned, v tom případě je potřeba 
dohodnout jasný termín nové schůzky - například. za 3 měsíce.

7. Zvažme změnu zaměstnání. Schůzku vždy ukončujeme s po-
zitivním přístupem, nehledě na výsledek. Pokud se nám nedaří 
dosáhnout požadovaného zvýšení mzdy či pokud se vedoucí 
obrátí k vymlouvání, osobním útoků, “hraním na city” atd. je 
opravdu čas na změnu. Hledání nových příležitostí nám může 
umožnit dosáhnout lepších fi nančních podmínek a zároveň 
rozšířit naše dovednosti a zkušenosti.

Závěrem, boj s infl ací je obtížný, ale ne nemožný úkol. Správným 
přístupem a důsledným sledováním svých výkonů můžeme úspěšně 
vyjednat vyšší mzdu a zlepšit naši fi nanční situaci. Nezapomeňme, že 
klíčem k úspěchu je trpělivost, důslednost a odhodlání.

Majitelům podniků se omlouvám, faktem však je, že pokud se 
nezvýší kupní síla obyvatel, bude velmi obtížné udržet zvyšování cen 
služeb a produktů v krátkodobém i dlouhodobém horizontu.  

Zdroje: kniha Nikdy nedělej kompromis: aneb Vyjednávej tak, jako 
by ti šlo o život - Chris Voss



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,
v Česku si dost často připomí-
náme osudové „osmičkové“ 

roky – 1918, 1938, 1948, 1968, popřípadě 
hlouběji v historii roky 1618 či 1648. V tomto 
výčtu pak občas trochu zaniká rok 1848 - 
a přitom to byl pro naše dějiny rok neméně 
přelomový. Ostatně tehdy se otřásala téměř 
celá Evropa, byl to prostě rok revoluční; a mi-
mochodem, právě počátkem tohoto roku byl 
zveřejněn Marxův a Engelsův Komunistický 
manifest. 

Co se týče Čech a Rakouska, bouřlivému 
roku 1848 (a 1849) předcházelo několik 
let postupného politického „oteplování“: 
ochabovala a nakonec byla na čas zcela zru-
šena cenzura, volněji se dýchalo literátům, 

prosazovaly se liberální myšlenkové proudy, 
vznikaly nejrůznější spolky, vedly se vášnivé 
veřejné debaty. Prostě feudální krunýř, svíra-
jící zemi, pomalu praskal, Rakousko se do-
čkalo (byť nakrátko) ústavy, defi nitivně byla 
zrušena i robota a poddanství a vznikl zcela 
nový systém státní správy, v jehož základu 
byly samosprávné obce.

Obecnou nespokojenost 
s vývojem v Rakousku před 
rokem 1848, pociťovanou v in-
telektuálních kruzích a sdílenou 
zejména podnikateli, městy, ale 
i částí aristokracie, významně 
doprovázelo sílící české vlaste-
nectví. Více svobody ovšem jako 
obvykle vyvolalo i více názoro-
vých různic a rozmíšek: proti 
sobě tak stáli umírnění liberálové 
a radikálové, zastánci panslavi-
smu a austroslavismu, a obecně 
rostlo napětí mezi Čechy a Něm-
ci. V tomto společenském vření 
se profi lovaly výrazné postavy 
národních vůdců jako byl Pa-
lacký, Rieger, Trojan, Brauner, 
Havlíček, Sabina, Frič a řada dalších, a někde 

v jejich blízkosti se pohybovali i dva blatenští 
rodáci – J.P.Koubek a F.L.Vorlíček.     

České politické probuzení lze celkem 
přesně datovat do března 1848, kdy byly 
na veřejných schůzích ve Sva-
továclavských lázních (poblíž 
Karlova náměstí) formulovány 
první politické požadavky, týka-
jící se občanských práv (svoboda 
tisku, shromažďování), poža-
davky státoprávní, opírající se 
o české historické právo, a také 
požadavky na zrovnoprávnění 
Čechů a Němců. Hnací silou byli 
studenti, intelektuálové a „osví-
cení“ měšťané a jejich reformní 
náměty byly ve formě petic 
předkládány císaři Ferdinan-

du Dobrotivému 
a ministrům rakous-
ké vlády. A vývoj 
ve Vídni byl tak překotný, že 
některé požadavky petic byly 
splněny ještě než deputace z Pra-
hy dorazily na místo. Z Vídně 
vzešlo i požehnání pro ustavení 
národních gard.

Ústupky Vídně však nesta-
čily tlumit narůstající napětí, 
které zesilovalo i v souvislosti se 
Slovanským sjezdem, svolaným 
na pražský Žofín na začátek 
června 1848. V té době už ale 
Praha měla nového vojenského 

velitele, generála Alfreda Windisgrätze, který 
rozhodně nesdílel blahovůli a nerozhodnost 
Vídně a po několika menších incidentech 
přikročil k razantní vojenské akci. Pár dní se 
bojovalo na barikádách, pak vojáci získali 
navrch a pražská „Svatodušní bouře“ byla 
tvrdě potlačena. Na ulicích zůstaly desítky 
mrtvých, vůdci rebélie byli pozatýkáni nebo 

se rozprchli a přenášeli revolučního ducha 
do jiných částí Rakouska-Uherska. Například 

Slováci se s pomocí českých revolucionářů 
a v čele s účastníkem pražských událostí Lu-
dovítem Štúrem pokusili o ozbrojené ovlád-
nutí severu Uher. 

Ovšem s ještě ambicióznějším plánem 
kroužil v té době Evropou ruský revolucionář 

Michail Alexandrovič Bakunin, který s pod-
porou polského exilu usiloval o koordinované 
povstání v řadě evropských zemí a rozbití 
monarchií. Prahu vnímal jako důležitý opěrný 
bod a i pod jeho vlivem zde revoluční nálady 

neutuchaly; defi nitivní 
tečku za nimi udělala 
až rozsáhlá policejní 
razie v květnu 1849. 
Jen v Praze byly po-
zatýkány stovky osob 
a desítky z nich byly 
odsouzeny k trestu 
smrti (který byl ov-
šem ve všech případech 
změněn na dlouholeté 
vězení), mezi nimi i ra-
dikálové Frič a Sabina. 
Ti umírněnější vyváz-
li vesměs bez trestu, 

i když mnozí žili v permanentním strachu 
a raději se stáhli do ústraní. Je vlastně s po-
divem, že hlavním novodobým mučedníkem 
českého národa se stal Karel Havlíček Borov-
ský, který v revolučních letech 1848 - 1849 
patřil k umírněnému vlasteneckému proudu 
- a ne někdo z militantních revolucionářů typu 
Josefa Václava Friče.

Pokud se vám zdá, že český příběh let 
1848 - 1849 v mnohém připomíná roky 1968 
a 1969, máte dobrý postřeh. Nejprve pozvolně 
ochabování autoritářských režimů a rozši-
řování občanských svobod, poté drastické 
ukončení liberálního vývoje, několik měsíců 
zmatků a nejistoty a následná normalizace, 
doprovázená omezováním svobod, všudypří-
tomným policejním dohledem, vynucenými 
projevy loajality a rozsáhlými represemi. 
Dějiny se nám občas trochu opakují…

Jan Kára

Dobový leták z roku 1848

Zpráva o vítání delegace, ketrá ve Vídni předala petici s českými 
požadavky

Delacroix by měl radost: i na pražských barikádách se objevila 
obdoba jeho „Svobody“

Hrobař českých 
nadějí generál Alfred 

Windisgrätz



Číslo 11 / strana 6 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Mezinárodní setkání partnerských měst ve Francii
Ve dnech 17. – 22. května 2023 se ve fran-

couzském Sargé-les-Le-Mans konalo po dlou-
hé covidové odmlce setkání partnerských 
měst. Na setkání dorazili zástupci z němec-
kého města Vacha a také my z Blatné. Na tuto 
dobrodružnou výpravu se z naší školy vydalo 
pět zástupců z pátých tříd v doprovodu Ludmi-
ly Růžičkové a Zuzany Voračkové. Právě páté 

třídy se letos zapojily do projektu mezinárodní 
spolupráce se školami ze Sargé a Adam Voří-
šek, Matěj Staněk, Zlata Hrachovcová, Eliška 
Korišová a Aurelie Šebestová byli žáci, kteří 
tyto třídy reprezentovali. 

Na cestu jsme se vypravili v podvečer, 
takže na místo setkání jsme dorazili druhý 
den dopoledne. Na parkovišti jsme se přivítali 
s rodinami, které se rozhodly nám na čtyři dny 
poskytnout ubytování. Hned po pár minutách 
jsme poznali, že není,  čeho se obávat. Všichni 
nás přijali s laskavostí a vřelostí, s dětmi se 
přímo na parkovišti přivítaly i děti z hostitel-
ských rodin. 

Po krátkém uvítání s panem starostou 
a přípitku jsme s rodinami odjeli do jejich 
domovů. Ve čtvrtek 18. 5. probíhal individu-

ální program v rodinách, ale v pátek už nás 
čekal celodenní výlet. Autobusem jsme dojeli 
k Muzeu Roberta Tatina, kde jsme dopole-
dne obdivovali nespočet soch vytvořených 
umělcem R. Tatinem. Ten založil muzeum 
na svém vlastním pozemku, sbírku postupně 
rozšiřoval a zdokonaloval. Výsledek byl 
jednoduše úchvatný, prohlídka soch byla 
takovou malou exkurzí do dějin Francie, ale 
i do umělcova osobního života. Poté jsme se 
dopravili do městečka Laval, kde nás čekal 
společný oběd. Po něm následovala prohlídka 
starobylého centra města s průvodcem a mohli 
jsme si projít i Muzeum naivního umění 

na nádvoří hradu. Večerní program pro nás 
opět připravovaly hostitelské rodiny.

Následující den jsme strávili v ZOO. 

Součástí návštěvy této opravdu velké zoolo-
gické zahrady byl odpolední piknik v blízkosti 
medvědů grizzly. Obědu předcházela show 
s dravci, po obědě jsme měli to štěstí, že jsme 
si mohli například pohladit hada nebo lemura. 
Zlatým hřebem celého dne byla projížďka 
po okruhu v Le Mans, kde se jezdí slavný 
závod 24 hodin Le Mans. Tuto část programu 
si samozřejmě nejvíce užili chlapci, ale ani 
dívky neváhaly a před vstupem do areálu 
pořídily i ony pár fotografi í. 

Po těchto nezapomenutelných zážitcích 
nás čekal společenský večer plný dobrého jíd-
la a pití, ale především tance a družné konver-
zace všech zúčastněných. Nejprve vystoupili 

se svými projevy starostové německé Vachy 
a francouzského Sargé. Poté následovala slova 
hlavního organizátora Fabrice Courtina, který 
měl celé setkání na starosti. Za Blatnou pro-
mluvila také paní Blanka Malinová, jakožto 
představitelka původních zakládajících členů 
této mezinárodní spolupráce. Na její slova už 
jsme navázali my s naším příspěvkem o městě 
Blatná. O velmi dojemnou chvilku se postara-
la Zuzana Voračková, která Sargé navštívila 
v roce 1998 coby patnáctiletá slečna. Od té 
doby poprvé měla možnost znovu na stejné 

místo vyrazit a její příběh dojal nejednoho 
posluchače. Navzdory tomu, že od té doby 
uplynulo 25 let, poznávala Zuzka mnohé z pří-
tomných, vybavovala si jejich jména, hlasy 
a neustále si oživovala krásné vzpomínky, 

které na ty chvíle strávené ve Francii měla. 
Pevně věřím, že další kapitoly Zuzčina 

příběhu už budeme psát spolu s našimi žáky, 
že jim dopřejeme stejně dojemná setkání 
přátel, kteří se sice vídají jen sporadicky, 
ale cosi krásného je spojuje. Mezinárodní 
spolupráce a partnerství měst dávají dětem 
obrovskou šanci procvičit se v komunikaci 
v cizím jazyce, poznat jiné kultury, setkat se 
se zajímavými lidmi a možná získat přátele 
na celý život. 

Zpáteční 
c e s t u  j s m e 
s o b ě  i  d ě -
tem zpestři-
li zastávkou 
v  P a ř í ž i . 
P o  n á v š t ě -
vě Eiffelovy 
věže jsme za-
hájili takový 
malý maratón 
p o  i k o n i c -
kých památ-
kách a tento 
maratón jsme 
zakončili až 
večer hodinovou projížďkou po Seině. 

Rádi bychom poděkovali městu Blatná 
za to, že nás s důvěrou vyslali na tak dalekou 
cestu a podpořili ji i fi nančně – děkujeme! 
Dále posíláme díky fi rmě Pella, která se po-
starala o bezchybnou dopravu. 

Mgr. Ludmila Růžičková



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 7

 Akademie ZŠ TGM Blatná
Po několika letech jsme měli opět možnost 

vyzkoušet sílu třídních kolektivů při nacvičo-
vání na akademii. A o tom, že je to obrovský 
teambuilding, se přesvědčil i pedagogický 
sbor. Jednotlivé třídy věnují nácvikům spoustu 
času. Děkujeme Kulturní plantáži, že nám 
umožnili zkoušky přímo na místě, výrazně to 
usnadnilo přípravu celého představení.

Letošní akademie byla pro mnoho žáků 
naší školy tou první, kterou zažili. Velká covi-
dová pauza nám tak zajistila skutečně nadšené 
účinkující i diváky. Atmosféra v zákulisí byla 
přátelská a příjemná a reakce diváků v hledišti 
nás utvrzovaly v tom, že si všichni jednotlivá 
čísla užívají. V celém programu akademie se 
vystřídalo 23 čísel od tanečních přes pěvecká 
až po ta dramatická. Slyšet jste mohli pohádku 
o Šípkové Růžence, ale také jak to vypadá, 
když do školy přijde inspekce zkontrolovat 

zdravé stravování. K vidění byla světelná 
i bubenická show. Pěvecká vystoupení ob-

starala děvčata z pěveckého sboru. Tanečních 
vystoupení bylo nepočítaně, na pódiu se vy-
střídaly dvojice, menší skupiny, ale nejčastěji 
se vystoupení účastnila celá třída. Deváťáci 
tradičně na pódiu podpořili prvňáčky, se kte-
rými nacvičili společné vystoupení. Pořadem 
provázeli Anna Krýdová, Lucie Maroušková 

a Martin Slanec, kteří svým 
milým a vtipným projevem 
přispěli k příjemné atmosfé-
ře celého dne. 

Realizační tým ve slo-
žení Eva Wachtlová, Lud-
mila Růžičková a Zuzana 
Voračková děkuje všem 
účinkujícím za dochvilnost 
a profesionalitu, se kterou 
se do akademie letos pustili. 
Děkujeme žákům, kteří spo-
lečně s námi zajistili hladký 

průběh celého dne: Jaroslavu Broučkovi, 
Petru Thorovskému, Kryštofu Sýbkovi, Filipu 
Pauknerovi a Danielu Husákovi. Děkujeme 
pedagogickému sboru a vedení školy za po-
moc na místě, vše klapalo tak, jak mělo. 
Nemalý dík patří p. Šimůnkovi za pořízení 
videozáznamu a obrovský dík posíláme Ja-

kubu Loulovi za to, že se z minuty na minutu 
rozhodl zaskočit za nemocného fotografa. 
Vážíme si toho! V neposlední řadě děkujeme 
vám všem - ať už jste rodiči či přáteli školy 
- děkujeme, že jste dorazili, že jste se posta-

rali o skvělou atmosféru a neváhali přispět 
na aktivity žáků školy. 

Mgr. Ludmila Růžičková

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ T. G. MASARYKA BLATNÁ
Je to až neuvěřitelné, ale další školní rok je téměř za námi. 

A za námi je také letošní zápis do 1. ročníku. U nás ve škole předcházel 
tomuto slavnostnímu okamžiku v životě budoucích školáků den otevře-
ných dveří. Již tradičně ho nazýváme Budu školákem. Jde nám o to, 
aby si děti nejen zkusily, jaké je to sedět a pracovat ve školní lavici, ale 
aby poznaly, že i ve škole může být zábava, a aby se blíže seznámily 
s prostředím, kam již možná brzy budou chodit do školy. Pro rodiče 
je vždy připravena komentovaná prohlídka školy a beseda s vedením 
školy a učitelkami 1. ročníku.

Z á k o n e m 
daný termín pro 
zápis je měsíc 
duben, a tak 
pro obě základ-
ní školy byl sta-
noven termín 
14. a 15. dubna. 
Náš zápis byl 
opět pohádko-
vý. Pohádko-
vé postavičky 

v podání žáků 8. tříd provedly děti i s jejich rodiči po několika zábav-
ných stanovištích a na závěr do herny školní družiny. Mezitím rodiče 
vyřídili administrativní část zápisu. Letos byl pro nás zápis celkem 
napínavý. Kapacita školy je prakticky naplněna, a tak jsme s napětím 
očekávali, jak velký zájem o naši školu rodiče projeví. Důvěru jsme 

dostali od 52 
rodičů .  Ně-
kteří zákonní 
zástupci  po-
žádali pro své 
děti o odklad 
povinné škol-
ní  docházky 
o 1 rok. Hro-
zilo, že snad 
poprvé bude-
me muset mezi 

ostatními uchazeči losovat, ale  jsme moc rádi, že zbylých 47 dětí jsme 
nakonec mohli přijmout ke vzdělávání v naší škole. 

Všechny rodiče, ale i děti budoucích prvních tříd zveme ve středu 
14. června od 15 hodin na první společnou schůzku. Rodiče budou 
informováni o rozdělení dětí do tříd, sejdou se s vedením školy, školní 
psycholožkou a třídní učitelkou. Dostanou všechny informace potřebné 
pro začátek školy.  Pro děti připraví školní družina zábavné odpoledne 
na školním dvoře. 

Děkujeme všem, kteří se rozhodli zapsat své dítě do naší školy. 
Těšíme se na spolupráci a věříme, že spokojeny u nás budou nejen 
děti, ale i jejich rodiče. 

Dana Houzarová, ZŠ TGM



Číslo 11 / strana 8 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Vážení čtenáři, 
ve spolupráci s Policií ČR vydává-

me pokračování podvodných příběhů, 
na co si dát pozor, čeho se vyvarovat.
P. Ounický, město Blatná, por. Mgr. Jaromíra 
Nováková, tisková mluvčí PČR Strakonice

1) Pozor na podvodné SMS zprávy  
Podvodníci mohou svoji oběť oslovit 

SMS zprávou k aktuální situaci. SMS typu: 
„Příspěvek na bydlení“, „Vrácení daní“, 
„Vrácení přeplatků“, „Vážený kliente, vaše 
internetové bankovnictví bylo zablokováno. 
Pro odblokování pokračujte na odkaz ….., 
„Zneužití vašeho účtu“ apod. Podvodníci 
reagují na aktuální situace ve společnosti, 
například na dobu, kdy se vydávají příspěvky 
na bydlení nebo se vracejí daně či přeplatky 
za energie. Součástí SMS zprávy bývají pod-
vodné odkazy zaslané pachatelem. 

Případ ze Strakonicka:
Na telefonní číslo muže přišla SMS 

zpráva ve znění: „Příspěvek na bydlení, máte 
k dispozici: https//information………….“ 
Po kliknutí na odkaz se otevřely stránky Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí, stejné jako 
jsou stránky MPSV, ale POZOR, falešné!!!!!! 
K získání příspěvku bylo nutné vyplnit přihla-
šovací údaje do internetového bankovnictví. 
A výsledek? Žádný příspěvek na bydlení, ale 
odečet 90 000 korun z bankovního účtu. 

Další znění podvodné zprávy, která při-
šla na mobilní telefon muže ze Strakonic: 
„na váš účet byla zaslána refundace daní“. 
Součástí zprávy byl odkaz, po jejímž otevření 
se příjemci zobrazila stránka s výběrem ikon 
různých bank. Poškozený vybral banku, 
ve které má založený běžný účet a vyplnil 
požadované údaje – uživatelské jméno, da-
tum narození a potvrdil aplikaci George klíč 
ke schválení transakce. Domníval se totiž, 
že se jedná o schválení přeplatku na daních 

ve výši 14 000 korun. Když mu ale poté přišla 
zpráva o schválení k navýšení denního limitu 
na částku 700 000 korun, zpozorněl a schvá-
lení nepotvrdil. Posléze ale zjistil, že z jeho 
běžného účtu mu neznámý pachatel stačil 
neoprávněně odčerpat částku 200 000 korun 
a 500 000 tisíc korun převést z jeho spořícího 
účtu na jeho běžný účet. 

RADA POLICIE ČR: Nikdy neotevírejte 
žádné odkazy zaslané sms zprávou a nevypl-
ňujte žádné údaje ani číselné kódy! Než něco 
takového uděláte, raději si zaslanou informaci 
ověřte na ofi ciálních informačních linkách 
společností.

2) Vyhledávání BANKY ve vyhledávačích 
Pozor na vyhledávání vaší banky ve vy-

hledávačích na internetu. Při zadání názvu 
vaší banky do vyhledavače se zobrazí mezi 
prvními podvodná stránka banky, reklama, 
kterou si podvodník zaplatil. Poškozený své 

160. výročí založení Zpěváckého spolku Úslavan
V 60 letech 19. století se rozvíjel po celé 

naší vlasti kulturní život a vznikaly nové české 
spolky. Ani Blatná nezůstala pozadu. A tak byl 
5.7.1863 založen Zpěvácký spolek Úslavan. 
Nejdříve to byl jenom mužský sbor a prvním 
sbormistrem byl Josef Martinovský. V roce 
1884 převzal řízení sboru jeho syn Jaroslav 
a přidaly se ke zpívání i ženy. Ten vedl sbor 
až do své smrti v roce 1912.

Činnost spolku byla bohatá. Smíšený sbor 
účinkoval při oslavách jiných spolků, při mších 
svatých v blatenském kostele, při koncertech 
pořádaných majitelem blatenského zámku 
a také při divadelních představeních ochot-
nického divadla. Hlavní jeho činností bylo 
pořádání samostatných koncertů, pěveckých 
večerů a plesů. Tehdy měl sbor 60 zpěváků.

Rok 1914 uzavřel 1. období spolkové 
činnosti. Válka odvedla muže na frontu. 
V kronice Úslavanu je zapsáno: „Další činnost 
naši přerušila rozpoutavší se litice válečná, 
jež zadrhla hrdla naše. Během války odešli 
mnozí, jež vyrvala nám nelítostná smrt. Želí-
me i sbormistra J. Žáka, jenž padl v Srbsku. “

V roce 1919 byl zvolen novým sbormis-
trem MUDr. Jaroslav Mácha. Ale doba byla 
příliš prudká, zájmy roztříštěné a zkoušky se 
konaly nepravidelně. Až teprve v roce 1923, 
kdy se sbormistrem stal Jaroslav Průcha, 
se práce smíšeného sboru znovu rozeběhla. 
Zkoušelo se v Občanské besedě a potom 
v hotelu Beránek. A jako v minulém období 
byla činnost spolku velmi bohatá. Zpěvácký 
spolek vystupoval nejen v Blatné, ale se svým 
bohatým programem zajížděl i do jiných měst. 

2.2. 1936 postihla Úslavan velká ztráta. 
Zemřel sbormistr Jaroslav Průcha. Po jeho 
smrti se činnost spolku omezila jen na ne-
pravidelné zkoušky a spoluúčinkování při 
kulturních akcích jiných blatenských spolků. 
Marná byla i snaha druhého sbormistra Josefa 
Šilhy udržet činnost spolku na bývalé výši.

V době okupace byla činnost velmi slabá, 
po roce 1945 byly pouze nepravidelné zkouš-
ky. Poslední zpráva v kronice spolku je z roku 
1950, kdy se zpívalo už jenom na pohřbech 
několika blatenských občanů.  

Teprve na jaře 1978 se začaly v budově 
hudební školy konat první nové zkoušky. 
Postupně přibývali členové a začalo se s ná-
cvikem jihočeských písní. Sbor vedl ředitel 
LŠU František Staněk a po něm v roce 1979 
převzala sbormistrovství Dagmar Řezníčková. 
Dne 11.4.1980 se konala ustavující schůze 
pěveckého sboru. Bylo rozhodnuto, že ponese 
znovu název Úslavan. Předsedkyní spolku 
byla zvolena Jana Bartůšková, místopřed-
sedou Pavel Vokatý a sbormistryní Dagmar 
Řezníčková.

Po odchodu p. Řezníčkové převzal sbor-
mistrovství Václav Chodl. Sbor vystupoval 
nejen v Blatné na různých oslavách, setkáních, 
ale i ve Strakonicích a v Táboře na Krajské 

soutěži sborů, kde se umístil ve „zlatém pás-
mu“. V roce 1985 byl výměnný koncert se 
sušickým sborem Svatobor a v prosinci 1989 
se již mohly na vánočním koncertu zpívat 
dokonce i koledy.

3.1.1990 jsem převzala sbormistrovství já 
a činnost sboru pokračovala.

Konaly se pravidelné letní a vánoční 
koncerty, jezdili jsme zpívat děvčatům do Če-
kanic a důchodcům do Lažan. Zpívali jsme 
několikrát při půlnoční mši svaté v Blatné, 
ve Lnářích a v Bělčicích. V květnu 1990 
jsme zpívali na oslavě 45. výročí osvobození 
na „Americkém dnu“.

A ve stejném roce dokonce v přímém 
přenosu rozhlasového pořadu „Kolotoč“. 
Měli jsme i výměnné koncerty s prachatickým 
sborem Přátelství a s vimperským sborem Mír. 
V Blatné jsme měli koncert se švýcarským 
i holandským sborem. Zúčastnili jsme se i tří-
denního Festivalu sborového zpěvu v Táboře 
a několikrát jsme byli i na setkání sborů v Ha-
vlíčkově Brodě. Ale zpěváků začalo ubývat. 
Proto se už nedaly nacvičovat čtyřhlasé sborové 
písně. Poslední zkouška byla 23.9.1998 a na ní 
jsme se dohodli, že sborovou činnost přerušíme 
a budeme hledat nové zpěváky.

A co dál? Najde se někdo, kdo znovu 
obnoví činnost pěveckého sboru Úslavan?

Ludmila Vlková 

Úslavan 1981

Úslavan (muzikanti už odešli)

Úslavan se líbil i paní Shirley Temple-Black na 
oslavě osvobození ve Lnářích



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 9

přihlašovací údaje pak nevědomě poskytne 
podvodníkovi.  Poškozenému se v uvedenou 
chvíli nelze přihlásit do bankovnictví, přihlá-
šení hlásí chybu. Překvapený člověk netuší, 
proč nastala chyba a opakovaně se zkouší 
přihlásit pomocí nových a nových kódů.  Ale 
každý zadaný kód pachatel využívá k prove-
dená transakcí na ofi ciálních stránkách banky 
poškozeného. 
Příklady ze Strakonicka:

Žena zadala do vyhledávače jméno banky, 
kde má zřízený účet. Vyhledalo se několik 
odkazů na jmenovanou banku. Žena odklikla 
první odkaz. Otevřela se stránka, která se 
po otevření vypadala stejně jako stránka její 
banky – BYLA ALE FALEŠNÁ. Vyplněním 
přístupových hesel do banky, tak žena po-
skytla své přístupové údaje PACHATELI. 
Ten se pak už jednoduše přihlásil do jejího 
bankovního účtu. 

O nemalé částky ze svých účtů přišli další 
tři lidé jenom díky tomu, že si svoji banku 
vyhledali ve vyhledávači na internetu. Po-
škozeným se zobrazily falešné stránky bank. 
Když pak zadali přihlašovací údaje do inter-
netového bankovnictví, předali údaje rovnou 
podvodníkovi. V jednom případě pachatel 
z účtu odčerpal částku téměř 60 tisíc korun, 
ve druhém přes 130 tisíc korun, ve třetím 
60 tisíc korun. 

RADA POLICIE ČR: Nevyhledávejte 
svoji banku ve vyhledávači na internetu. 
Vstupujte přes ofi ciální stránku banky. 

3) Pozor na telefonáty bankovních úřední-
ků, policistů, kteří se vás snaží přesvědčit, 
že je váš účet v ohrožení. 

Pozor na podvodné telefonáty lidí vydáva-
jící se za pracovníky bank. Cílený útok pod-
vodníka je promyšlený. Svoji oběť velmi hbitě 
a obratně dostane do úzkých a vzbudí u ní 
strach a obavu o úspory.  Svoji lež dokreslují 
i tím, že do podvodů jsou zapojeni pracovníci 
banky, že probíhá interní vyšetřování, proto 
je nutné se dostavit na pobočku, s nikým 
o ničem nemluvit a postupovat pouze podle 
rad volajícího. Poškozenému může současně 
na e-mail poslat „Smlouvu o mlčenlivosti“ 
s hlavičkou banky tvářící se jako ofi ciální ko-
respondence z banky nebo na displeji telefonu 
se může zobrazit název banky, telefonní číslo 
banky, jméno, pod kterým pachatel vystupuje. 
Vystupování údajného bankéře se může zdát 
někomu důvěryhodné a reálné. Ale pachatel 
hraje pouze o čas a o vaše peníze. 

Případ ze Strakonicka: 
Uvedeným způsobem okradl pachatel 

ženu ze Strakonicka, kterou pachatel oslovil 
jako zaměstnanec banky s tím, že si na její 
jméno chce vzít někdo úvěr. 

Pachatel ženu zmanipuloval natolik, že 
žena odjela na pobočku banky, kde podle 
jeho instrukcí provedla „anulaci kreditního 
ratingu“. Cizí muž vystupující pod smyšle-
ným jménem, jí přesvědčil, aby si sjednala 
úvěr a prostředky v co nejkratším čase vložila 
na rezervní účet. Žena peníze z běžného účtu 
vybrala a podle dalších jeho pokynů postupně 
vložila do vkladomatu/bicnoimatu.  Za tímto 
účelem jí byly postupně zasílány QR kódy 
pro vklad, které žena potvrdila.  Žena přišla 
o statisíce korun, navíc bude splácet úvěr, 
který si vzala na radu podvodníka. 

RADA POLICIE ČR: Nereagujte na tele-
fonní hovory, emaily ani zprávy, ve kterých 
se Vás snaží bankovní úředník či policista 
vmanipulovat do situace, že jsou Vaše fi nanční 
prostředky v ohrožení a jediná cesta k jejich 
záchraně je vklad do bitcoinmatu.  Vkladomat 
není úschovna žádné banky. Když podlehnete, 
přijdete o úspory. Pachatelé dovedou napo-
dobit jakékoli telefonní číslo a jsou velmi 
manipulativní. Zavěste a kontaktujte svoji 
banku a Policii ČR. 

Mnoho dalších informací 
a rad se dozvíte na webových 
stránkách Jihočeské policie 
KYBER RÁDCE jihočeské 
policie - Policie České re-
publiky.

Úspěšné zahájení sezony AMC Blatná
Členové místního modelářského klubu 

AMC Blatná aktivně vykročili do nové sezo-
ny. Po úspěšné únorové soutěži volných háze-
del uspořádal klub v dubnu Setkání příznivců 
modelářské historie. Setkání bylo nesoutěžní 
a proběhlo v přátelském duchu. Na ploše se 
sešla řada volných i RC modelů, jejichž kon-

strukce pocházela z let 1939 až 1970. Akce 
sice kolidovala s termínem jiné soutěžní akce, 
ale i přesto se na modelářské louce sešlo více 
historických modelů, než jsme předpoklá-
dali. S historickými modely souvisí i účast 
dvou členů klubu v korespondenční soutěži 
historických větroňů v kategorii ARC (kon-
strukce do roku 1955) pořádanou klubem 
SAM95. V červnu se bude létat již čtvrté 
kolo a do soutěže se zapojí další člen klubu 
se svým historickým modelem Hyperion. 

Dále se reprezentanti klubu úspěšně zú-
častnili již tří závodů rychlostních modelů 
kolem pylonů. Závodní sezona započala 
první víkend v květnu na letišti Panenský 
Týnec. Závod kategorie F3D a F3E byl 

dvoudenní a létal se na 12 kol. Což je náročné 
nejen pro pořadatele, ale i pro závodníky a je-
jich techniku. Zde členové slavili první úspě-
chy, když závodníci v kategorii F3D obsadili 
první tři místa a v kat. F3E místo třetí. Další 
závody se uskutečnily o víkendu 27.- 28. 5. 
2023 na letišti Hory u Karlových Varů. Místní 

pořadatel uspořádal závody dva a v kaž-
dém stáli blatenští modeláři na stupních 
vítězů. V sobotu vyhrál závod T. Andrlík 
a v neděli R. Pojer. Rychlostní modely 
kolem pylonů se létají v kategoriích se 
spalovacím motorem (kat. F3D)  i elek-
trickým motorem (kat. F3E) a dosahují 
rychlosti přes 300km/ hod. Létá se na tra-
ti tvaru rovnoramenného trojúhelníku 
na 10 okruhů. Současně letí 2-3 modely. 

Vyhrává ten, který dosáhne nejnižšího součtu 
časů z 5 soutěžních kol. Závody se létají na 6. 
kol, ale nejhorší čas se škrtá. 

První tři letošní závody zároveň poslouži-
ly jako trénink a ladění techniky na nadchá-
zející Mistrovství světa, které se bude konat 

v srpnu 2023 v Holandsku. V reprezentačním 
družstvu ČR budou opět hájit naše barvy i dva 
členové AMC Blatná, T. Andrlík a R. Pojer. 
Tomáš je již zkušený reprezentant, který 
republiku reprezentuje již od roku 2001 a má 
na kontě titul mistra světa kat. F3E a v mistra 
světa kat. F3D v družstvech. Pro Romana to 
bude třetí účast na MS. Přejeme našim členům 
co nejlepší výsledky. Než se uskuteční MS, 
pokračuje závodní sezona dalšími závody 
evropského poháru, tentokrát v německém 
Rothenburgu. 

Blatenští modeláři nemají v kalendáři 
jen závody a soutěže, ale zúčastňují se i akcí 
pro veřejnost.  Například počátkem června 
členové klubu předvedli své modely na ve-
řejné modelářské akci Kapr v luftě pořádanou 
modelářským klubem Kardašova Řečice. 
Skromnější klubové polétání se uskuteční 
i na místní klubové letové ploše. Více infor-
mací o činnosti klubu naleznete na stránkách 
www.amc-blatna.cz

Za AMC Blatná  - Petr Loula



Číslo 11 / strana 10 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Akce 
10. 6. 16–22 h
Student JAM
Areál skateparku Blatná
16–17 h Breakdance jam + workshop
16–18 h Station 17
16–19 h Henna tatoo
16–19 h Skin care + make up artist

16–20 h Eco - fotbálek
16–20 h DJ AD1 + SOUTH SOUNDS
17–18 h Scooter jam + workshop
17–19 h Parkour jam + workshop
18–19 h Freestyle skating jam + 
workshop
19 h Parkour show
19.30 h Color battle
20–21.30 h Party summer vibes - DJ´s 
SOUTH SOUNDS
21–30 h FUEGNIS LIGHT SHOW
Vstupné dobrovolné

15. 6. 18.30 h 

18. 6. 19 h 

16.  6. 20 h

21. 6. 19 h

Western, Mexiko, 1970, 125 min, 

10. 6. 9 h

Jitka Hajnová

10. 6. 10–18 h

15. 6. 16.30 h

Ateliér

20.6. 16.30 h

Ateliér

22. 6. 20 h

Kavárna

katastrofách. 

út–ne 10–17 h

pod drakem

1. 5.–3. 9.

 

5. 5.–31. 7.

9. 5.–25. 6.

3. 6.–27. 8. út–ne 10–17 h 

 

 

Kulturní
kalendář



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 11

Blatenská monstrance.

 
o(d) nás

nádheru této éry. 

poslechnout si dobovou hudbu  
a ochutnat lahodné speciality. A to 

srpna.

 

od souboru Geisslers Hofcomoedianten 

Pěstujeme 
kulturu

Kulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz



Číslo 11 / strana 12 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

3. 6.–27. 8. út–ne 10–17 h

30. 6.–2. 7. 

30. 6.  20 h

1. 7.  9—20 h

1. 7.  20.30 h

2. 7.  9–18 h

2023

28. 7. 20.30 h

6. 8. 13.30–17 h

13. 8. 19.30 h

21. 8.–25. 8. 

25. 8. 20. 30 h 

Blatná
16. 9. – 17. 9.

 

Blatná 

10–17 h

Růžové léto



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 13

port
Fotbalisté z TGM 
první v okrese

3. května 2023 se ve Strakonicích uskuteč-
nil turnaj starších žáků v minikopané. V silné 
konkurenci okresních základních škol na cestě 
do fi nále postupně porazili naši fotbalisté 
Sedlici, Poděbradku Strakonice, Radomyšl, 
Dukelku Strakonice a v samotném fi nále si 
pak týmovým výkonem poradili s fotbalisty 
z Volyně. 

Jako vítěz okresního kola jsme se probojo-
vali do kola krajského, které se uskutečnilo 5. 
května v Českém Krumlově. Ani zde jsme se 
neztratili a získali celkové 6. místo. O úspěch 
na krajské úrovni se zasloužili Vojtěch Piv-
nička, Filip Šimůnek, Filip Hucek, Jakub 
Matějka, Jiří Masák, Petr Masák, Jakub Ku-
par, Jaroslav Brouček, Antonín Matějka, Filip 
Kostner, Matyáš Matějka a Luboš Šimeček.

Mgr. Jaroslav Voříšek

Cesty okolo Mačkova sténaly pod plášti 
horských kol
Cyklistická mládež to rozbalila naplno.

Mačkovská náves zase jednou ožila 
dětským smíchem a zároveň sportovním 
duchem. Konal se zde totiž pátý ročník obno-
veného závodu horských kol „Mačkovského 
Bike - Eldoráda“. I když tentokrát zástupců 
mladé krve bylo jen osmnáct, bojovnost zpod 
štítků přileb přímo sálala. A spolu s pořada-
teli z domácí obce a „PROSPORTU“ Blatná, 
posílených rodiči závodníků, už to přece jen 
dalo slušný houf.

Jezdce rozdě-
lili při prezentaci 
pořadatelé do šes-
ti věkových kate-
gorií. „Mláďata“ 
do čtyř let celou 
anabázi zahájila 
symbolickým ko-
lečkem kolem au-
tobusové zastávky. 
Pak už se ale začal 
- cyklistickou hantýrkou řečeno- „lámat chle-
ba“! Plíce a svaly dostaly zabrat již u věkové 
skupiny „Mláďata 5 - 6 let“, kterou startující 

„vyhnal“ nad vesnici k torzu někdejšího kra-
vína. Následně přituhlo ještě vydatněji. Starší 
účastníci od sedmi let výše se odvážně vnořili 
do lůna přírody, kde trasy tvořila kombinace 
asfaltu s lesními a polními stezkami. Tak jak 
to při správném bikovém závodu má být!

Délky jednotlivých tratí byly samozřejmě 
přizpůsobeny věku mladých nadějí. A zcela 
vynechány zůstaly takové lahůdky jako třeba 
kořeny či kameny, protože se v tomto případě 
vždy jednalo, jedná a jednat bude o zápolení 
ryzích amatérů. Na druhou stranu si architekti 
tras v případě starší a zdatnější mládeže ne-
odpustili „výživný“ kopec vzápětí po startu, 
který pořádně zahýbal pořadím.

Závody netrvaly dlouho a již v poledne 
mohlo být přikročeno k vyhlášení výsled-
ků. Slavnostnímu ceremoniálu dominovala 
mačkovská paní starostka Hana Míková, 
která nejlepší borce dekorovala osobně me-
dailemi a vítěze odměnila nádavkem poháry. 
Nechyběly ani nádherné bikerské diplomy 
a samozřejmě věcné ceny pro cyklistiku, ale 
i jiné vyplnění volného času. Nutno zdůraznit, 
že paní Hana Míková při organizaci závodů 

vykonala největší 
kus poctivé práce 
a projevila se ze-
jména při odmě-
ňování dětí jako 
dokonalá a vřelá 
srdcařka. Dále je 
třeba uvést, že 
obec  Mačkov 
jako taková byla 
hlavním mecená-
šem a sponzorem 

sportovní akce.
Seznam držitelů drahých kovů: 1. „Mlá-

ďata“ do 4 let- 1. Mikuláš Jícha, 2. Kryšpín 
Květoň, 3. Petr Žíla.

2. „Mláďata“ 5 až 6 let- 1. Edward Ober-
falcer, 2. Jaroslav Scheinherr, 3. Kristýna 
Žílová. 3. Kategorie 10 až 12 let: 1. Radim 
Hutník, 2. Antonín Suk, 3. Amálka Balogová. 
4. Kategorie 13 až 15 let: 1. Michal Kříž, 2. 
Jakub Hanzlík. Kategorie 16 až 18 let: 1. 
Matěj Hanzlík, 2. Adam Veleček.

Šampión nejnáročnějšího okruhu – Matěj 
Hanzlík (16 let) - se vyjádřil ke svému poda-
nému výkonu následovně: „No, trasa mohla 
být klidně delší. Na druhou stranu po poho-
dové fázi už mi začínal docházet dech, takže 
vlastně stačilo. Jsem totiž astmatik,“ vysvět-
luje vzápětí mladík, který si s aktivní cyklis-
tikou tyká: „Jezdím hodně s rodinou. Nejvíc 
jsem v jednom 
dni „utrhl“ cca 
šedesát kilomet-
rů. Když to jde, 
zúčastním se rád 
nějakého terén-
ního závodu. Ne-
hraju na nějaké 
výsledky- jedná 
se o ten pocit, 
když vyrazím 
s pelotonem!“, 
mění se na okamžik v básníka správný spor-
tovec, jehož výrok by byl hodný vytesání 
do žuly.

Na pátém ročníku „Mačkovského Bike 
 - Eldoráda“ se nejen soutěžilo a odměňovalo. 
Na své si přišly i vzpomínky. Ředitel závodu 
z „PROSPORTU“ Blatná si připomněl „par-
tyzánské“ začátky: „To bylo ještě za bývalého 
pana starosty Josefa Zacha. Dva hoši z našeho 
klubu navrhli uspořádat závody horských kol 
u nich v obci, tedy právě v Mačkově. Připra-
vovali jsme trasy pěkně pěšky, natahovali 
jsme pásky po prsa v trávě i mezi stromy 
v lese- trvalo nám to fakt dlouho. A ona se ta 
akce ujala hned při premiéře.

(pokrač. na str. 14)



Číslo 11 / strana 14 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Cesty okolo Mačkova sténaly...
(pokrač. ze str. 13)

Později nedaleko odtud na táboře u Čeka-
nic „zakořenil“ cyklistický oddíl, který tam 
jezdil léta. Slovo dalo slovo- dozvěděli se 
o našem podniku a několik let jsme díky jim 
měli i přes šedesát závodníků všech katego-
rií. Jenže pak tábor zřejmě změnil uživatele 

a bylo po družbě,“ lituje dodnes zástupce 
„PROSPORTU“ Blatná.

Malá účast- taky účast. I tak by se nechal 
okomentovat poměrně nízký stav letošního 
cyklistického pole dětí a mládeže v Mačko-
vě. Ale především je třeba věřit, že to pravé 
poctivé bikové kolo bez přídavného motůrku 

nalezne příště víc stoupenců a v Mačkově to 
bude ještě větší „nářez“!

Poděkování si zaslouží vyjádřit i DJ 
Jiří Hrabě, který celou náves pěkně ozvučil 
a skvěle se zhostil i moderátorské role. Dále 
všichni ti místní dobrovolníci, co přispěli 
pověstnou „troškou do mlýna“ ke zdaru le-
tošních závodů v Mačkově.

Vladimír Šavrda  

Branné závody pro žáky ZŠ
Osm družstev ze čtyř základních škol z Blatenska poměřilo v úterý 

23. května dopoledne své dovednosti a síly v Branných závodech. Ty 
podruhé pořádalo město Blatná za pomoci Krajského vojenského ve-
litelství České Budějovice, SDH Blatná, pomohli také žáci Středního 
odborného učiliště a p. Mgr. Lucie Novotná, všem moc děkujeme.

Akce pro žáky druhého stupně se konala na letním stadionu 
v Blatné. Soutěžilo se v deseti různých disciplínách, jako například 
ve střelbě ze vzduchovky, hodu gumovým granátem na cíl, soutěžící 
museli prokázat dovednost s mapou a buzolou, odhadnout správnou 
vzdálenost, poskytnout první pomoc, na čas zvládnout co nejvíce kli-
ků, co nejrychleji uběhnout vymezený úsek, transportovat raněného 
a zvládnout co nejrychleji plavbu na raftu v zámeckém parku. 

Zároveň si soutěžící mohli prohlédnout hasičskou a vojenskou 
techniku a zastřílet z airsoftových zbraní. 

Vítězným týmem a zároveň postupujícím do krajského kola se 
stali žáci ze ZŠ Bělčice. Druhé a třetí místo obsadila ZŠ J.A.K. Blatná 
a o čtvrté místo se podělila škola ZŠ T.G.M Blatná ze ZŠ Záboří.

Mládež prokázala na vysoké úrovni své znalosti a dovednosti, 
a vítězné týmy získaly drobné ceny. 

Pavel Ounický
místostarosta města Blatná

Prosport Blatná a Kolštrek K epín
zvou srde n  širokou cykloturistickou ve ejnost na

druhý ro ník

Vhodné pro všechny generace! 

Sraz ve 12.30 hodin u bývalého lná ského hostince 
„P ístav“ - spole ný odjezd ve 13.00 hodin.

Zvolená trasa (cca 30 kilometr ) bude p ekvapením 
pro milovníky p írodních krás.

Také tentokrát p jde o kombinaci asfaltu a lesních 
a polních cest. 

Ob erstvení zajišt no, po dojezdu p átelské posezení 
a p edání drobných dárk . 

SPONZO I: Obec Lná e,

„Lnářské cyklotoulky 
od Přístavu
k Přístavu“

v sobotu

24. 6. 2023



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 15

Děkujeme všem účastníkům a sponzorům
Dětského dne ve Vrbně na téma Hasiči. Výtěžek
akce byl věnován malému Ríšovi z Vrbna.
Vážíme si toho, že jsme společně mohli přispět na
různou zdravotnickou péči, která není hrazená
pojišťovnami, ale Ríšovi, s velmi vzácným
onemocněním Renpenning syndrom, pomáhá. 

Sponzoři: UNITED NETWORKS • VISHAY
ELECTRONIC • KOVO KASEJOVICE MONT •
EKOTES BLATNÁ • DURA • LEIFHEIT • OBEC
KADOV • CHVÁTAL TRANSPORT • PIATNIK •

LARIX-TOZ • VOD KADOV • TERASO • POSEČENO
• Z. DOVÍN • KLAUS TIMBER • MLÝN A KRUPÁRNA
MRSKOŠ •  S. BROŽEK A KOLEGOVÉ • ROBSTAV  

 • HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR BLATNÁ •

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM

         Ríšův příběh na www.donio.cz
Název: Pomozte Ríšovi se vzácným syndromem k plnohodnotnějšímu životu

TRHLÍKOVI • CHENÍČKOVI • PAVLOVI • VIKTOROVI •
PÁLKOVI • KAREŠOVI • DOBŘEMYSLOVI •

PROKOPIUSOVI • KOPÁČKOVI • ŠNOBLOVI • PĚKNÝCH,
KILIÁNOVI • H. ZELENKA, MARLENKA • JUNGOVI •

HAMPEJSKOVI • HELENKA NOVÁ a další...
Organizátoři: SDH VRBNO, RODIČE VRBNO, OBEC KADOV

TESLA BLATNÁ, a.s. hledá 
vhodného kandidáta 

na pracovní pozici

Komunikace s obchodními partnery
Aktivní vyhledávání nových obchodních příležitostí
Vedení obchodních jednání, účast na veletrzích 
Realizace obchodní politiky firmy
Aktivní účast na analýzách trhu

PRACOVNÍ NÁPLŇ

VŠ / VOŠ / SŠ vzdělání 
Dobrá znalost AJ, další jazyk výhodou 
Dobré prezentační a vyjednávací schopnosti 
Samostatnost, aktivní přístup k plnění úkolů
Uživatelskou znalost práce na PC  - MS Office
Řidičský průkaz sk. B

OČEKÁVÁME

Sales manager
AUTOMOTIVE

Práci ve stabilní české společnosti 
Možnost profesního růstu a dalšího vzdělávání
Odpovídající platové ohodnocení
Firemní benefity
Nástup možný ihned 

NABÍZÍME

+420 383 415 380 ozanakova@tesla-blatna.cz

Blíží se čas letních dovolených a cestování. Máte rádi Itálii a italské  melodie? 
Přijměte tedy pozvání na další, tentokrát Svatojánský benefi ční koncert.

Zazpívat přijede Davide Mattioli za doprovodu kytaristy
Daria Sapienzy.

Děkujeme všem sponzorům, kteří koncert podpořili. 
Přijďte si poslechnout a spojit příjemné s užitečným.

Vstupenky seženete tradičně v Infocentru Blatná. 
28.6. v 18.00 hod. se těšíme naviděnou.

Templum in Corde. 

VVVVVVVVsVsVsVVsVsVsVsVVssVVssVVVssVVVVVsVV tttttttutututututuututuuuttuutuuutupepepepepepepepeepepepppppp kkkkkknknknknknkknknknkknknkkkknkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy y yy yyyyyyyyy yyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy seseseseseessseseseseeeesssseeeessssseeeesesesssssssseeeežžžžžžžžežežežežžežežžžeežžeežežeeeenenenenenenneneeeneeennneeennnneetttttttteteteteteteteteteeee tttttttttttttttttttttrararaarararaaraaaarrrrrrrrrarrrrrrrrraaaadidididididididididididididdiiddiidddididddiddd čččččččnčnčnčnčnčnčnnčččnčnččnnčnččnnčč ěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě ěěěěě vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv IIIIIIInnIInInInnInInnInInIIIInInnnnnIIInInInInInffffffffofofofofoofooofoofofoofoooocececeecececcceeeeecceeeeeeeeccccceceeeeeeeeeecccceceeeeeeeeeee ttttttnntnnttntntnttnnnttnttttnntntnnnnttttttnnnnnnnnnntntttttntntntntnnntnnnnnnttttttttrurururuururururuururururrruuuuuururruruuuuururrrrururruuuuuuururrrrrrrrruuuuruuuuuuu BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBlllallllalaalalalalallaaalalallaaaalalllalaaaallllalaaaaaaaaaaaaaattnttnttntntntntntntnnnttttnttttttnnnnttttttntntnnnnnttnttttnntnnnáááááááááááá.áááá.áááá.ááááá.áááááááá...áááááááááá...áááááááá...  
282828282888888282288888882828 6666666666666.66.6.6666666666666666666666666666666666666666666.6666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666.66666666666666666666666666666.................................. ..... vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv vvvvv vvvvvvvvvvv vvvvvvvvv 111111111118888888881111111111811881111111111118111111111811188888811111111118111111188818811118811111111111111118111188811811181811111811118881111818111111111811881111811111111111881111118888111111888818888811118888811111188888888 0.000..0.00.0....00.00.00000000.00000000.000.0..0000.0000.0.00000.000.0.00.000.000000000000.0.0000000000.000000000000....000000...00000000000000000 hhohhoohohod.dddd ssssssssssssseeeeee ee e eeeeeeeeeeeeeeeeee ttětět šíšíšímmmememmmmmememememememmemememmeeee nnnnnaaaaaavvvvavvvvvvvvvaavavvvvvaaaavvvvvvvvvaavaavvvvvvvaaaaavvvvvvaavvvvvavvaavvvvvvvvvvavvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvavvvvvvvvaavvvvvvvaaavvvavvvvvaaaaavvvvidididiidiidiidididdddddiddddddiiiidiiiddddddidididiiidddididididididddddiddiddddididddiiiididdddiddddididddidiiddddidiididdddiiddidddddididiididddddddiiddddiiddidiiiiiddiiiiddiiddddiiiidiiiiiiiddiidddděěěněněněěěěěěěěněněněěěěěěěěěěěěěněněněněněněěněněněněěěněněněěěnněěěěnněěnněněněněěěěnnněnnnněěěnnnnněněěěnnnnnnnněěněněěěěěěnnnnnnnněněěěěněněněěěěnněnněněněněněěněnnněněněněěěněněnnnnnněněněěněněněnněněněněněněněněněěněnněěněněnnněnněnněěěnnnoooooooooououuuuuuuuououououuuoouoououuuuuuuouoouououououuuuuuouououuoououuuuououuoouuuuuuuoouuuuuuuuouoouuuuouuoouoouuouououuououououuuououououoouuouuuuoouuuuouoooouuuuuuoouuuuuuoouuouuuuoooou...............

TeTeTeTeTTeTTeTeTTTeTeeeTeTeTeTeTTeTTTTTeTeTeTeTTTTeTeTTTTTTTeTeTeTeTeeTTTTTTTTTeTeTeTTTTTTeTTTTeTeTTTTTTTTeTTTTTTTTTeTTTTTTTeTTeTeeTTTTTeeeeTTTTTTTTTTeTeTeeTeeTeTeTTTTTTTTTTeTeTeeeeeTeTTTTTTTTeTeTeeeeTTTTTTTTTTTTTeeeeeeTTTTTTTTTTTTTTeTeeTeTeeeeTTTTTTTTTTTeTeTeTeeeeTTTTTTTTeTeeeeTTTTTTTeTeTeeeeTTTTTTTTeTeTTTTTTTTTeeTTeeTTTeTTTTeeeTTTTTTeTeTeeeTTTTTTTeTeTeeTTTTTTTTTTeeeeTTTTTTTeeTTTTTTeeeempmmmpmpmpmpmmmmmpmpmpmmmmpmppmmmpmppppmmpppmmmmmpppmmmmpmppppmppppppppppppppppppppppppppppppplulululullulullulullulllllllum m m iniinnnnnnnnnininnnnnninnnn CCCororrrrrdddeddeeeeddde.  



Číslo 11 / strana 16 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Při financování se Škoda Financial Services nyní získáte  ke 
standardním benefitům i tři servisní prohlídky a přezutí zimních 
nebo letních pneumatik zcela zdarma.

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do pěti let stáří od první registrace a platí pouze po dobu 
financování vozu. Čerpání poukazu je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda v ČR. 
Poukaz se vztahuje na akci Škoda Plus - Chytře (3 servisní prohlídky a přezutí).

Tři servisní prohlídky 
a přezutí pneumatik zdarma

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

B. Němcové 29, Blatná, Tel.: 722 006 768
Bellucci EC

SUCHÁ PŘÍSTROJOVÁ PEDIKÚRA
- ošetření se provádí bez namáčení 
- vysoká profesionalita a návaznost 

na podologickou péči
- ošetření provádí zdravotní sestra - specialista 

na podologickou péči

MEZOTERAPIE - aplikace kyseliny                
                           hyaluronové

- mezoterapie je velmi účinný anti-agingový 
zákrok

- jedná se o minimálně invazivní metodu

PROVÁDÍME STAVEBNÍ 
A ZEDNICKÉ PRÁCE

 Pokládka obrub, zámkové dlažby, 
stavba základů domů, opěrných 
zdí a příček.

 Zateplování, lepidlo, perlinka, 
štuk.

 Obložení koupelen, teras 
a pokládka dlažby

tel.: 725 882 700

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

32 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 17

CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com



Číslo 11 / strana 18 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Do ordinace praktického 
lékaře v Blatné přijmu 
zdravotní sestru 
na zástup, případně 
další spolupráci (HPP, 
i částečný úvazek). 
Nástup možný ihned, 

optimálně od
června 2023.

Nadstandardní platové 
podmínky  +  da l š í 
benefity (př íspěvek 
na dopravu, stravenky). 
V případě zájmu volejte 
nebo p iš te  na te l . 

724 181 404 

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz



Ročník 34 (44) Blatná 9. června 2023 Číslo 11 / strana 19

►
►

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 

Pronajmu 
dlouhodobě byt 

2+1 (65 m2) 
v Blatné.

Nájem 
10 000Kč/

měsíc.
Tel. 733 213 077 

PRODÁM
7 m2 vnitřní 
dlažby znač-
ky KARVAL 

15x90 cm, světlý 
dub.

Cena dohodou.
Tel.: 723 444 021

Koupím zděnou, 
řadovou 

garáž v Blatné 
na úschovu auta.

Tel.: 775 370 739



Číslo 11 / strana 20 Blatná 9. června 2023 Ročník 34 (44)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


